Администрация Банинского сельсовета Фатежского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2014 г № 128
О порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации Банинского
сельсовета Фатежского района Курской области

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Банинского сельсовета Фатежского района
2. Утвердить форму реестра расходных обязательств муниципального образования.

3.  Возложить на главного бухгалтера ведение реестра расходных обязательств Банинского сельсовета Фатежского района
4. Возложить на главного бухгалтера администрации разработку и издание методических и инструктивных материалов по вопросам ведения реестра расходных обязательств Банинского сельсовета Фатежского района.

5. Главному бухгалтеру администрации обеспечить представление в комитет финансов Курской области реестра расходных обязательств муниципального образования.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Банинского сельсовета

Фатежского района                                                                 В.И.Быстрякова
Утвержден

Постановлением  Главы Администрации Банинского сельсовета
Фатежского района
От 07.11.2014 г. № 128
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

АДМИНИСТРАЦИИ  БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств администрации Банинского  сельсовета ведется с целью учета расходных обязательств администрации Банинского сельсовета и определения объема средств местного бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств администрации Банинского сельсовета используются при формировании среднесрочного финансового плана администрации Банинского сельсовета, разработке проектов местного бюджета, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

"реестр расходных обязательств" - используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

"субъекты бюджетного планирования" - главные распорядители, распорядители и получатели средств местного бюджета;

"действующие обязательства" - расходные обязательства администрации Банинского сельсовета, подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств местного бюджета в объеме, установленном в соответствии с действующими нормативными правовыми актами (за исключением нормативных правовых актов, действие которых истекает, приостановлено или предлагается к отмене, начиная с соответствующего года планового периода), договорами и соглашениями;

"текущий финансовый год" - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

"очередной финансовый год" - год, следующий за текущим финансовым годом;

"плановый период" - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;

"отчетный финансовый год" - год, предшествующий текущему финансовому году.

3. Отдел финансов администрации Банинского сельсовета ежегодно составляет:

плановый реестр расходных обязательств Банинского сельсовета - не позднее 1 июля текущего финансового года;

уточненный реестр расходных обязательств Банинского сельсовета - не позднее 15 февраля очередного финансового года.

4. Расходные обязательства Банинского сельсовета, не включенные в реестр расходных обязательств Банинского сельсовета, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании среднесрочного финансового плана администрации

сельсовета и разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

5. Субъект бюджетного планирования представляет в отдел финансов Банинского сельсовета в соответствии с настоящим Порядком реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования для составления:

планового реестра расходных обязательств Банинского сельсовета - не позднее 10 июня текущего финансового года;

уточненного реестра расходных обязательств Банинского сельсовета - не позднее 20 января очередного финансового года.

6. Реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в соответствии с Рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

7. Субъект бюджетного планирования представляет в отдел финансов Банинского сельсовета реестр расходных обязательств с сопроводительным письмом на бумажном носителе и в электронном виде.

8. Отдел финансов Банинского сельсовета в течение 15 календарных дней после получения реестров расходных обязательств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет свод представленных реестров.

9. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств установленным требованиям отдел финансов Банинского сельсовета вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования должен быть представлен в двухдневный срок.

Приложение

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

Банинского сельсовета Фатежского района

Форма реестра расходных обязательств Банинского сельсовета Фатежского района
	Код
субъек-
та
бюд-
жетного
плани-
рова-
ния
	Код
рас-
ход-
ного
обяза-
тель-
ства
	Наиме-
нова-
ние
рас-
ход-
ного
обяза-
тель-
ства
	Рекви-
зиты
норма-
тивно-
го
право-
вого
акта,
дого-
вора,
согла-
шения
	Статья,
пункт,
под-
пункт,
абзац
норма-
тивно-
го
акта,
дого-
вора,
согла-
шения
	Дата
вступ-
ления
в силу
норма-
тивно-
го
право-
вого
акта,
дого-
вора,
согла-
шения
	Срок
дейст-
вия
норма-
тивно-
го
право-
вого
акта,
дого-
вора,
согла-
шения
	Код
раз-
дела
функ-
цио-
наль-
ной
клас-
сифи-
кации
	Код
под-
раз-
дела
функ-
цио-
наль-
ной
клас-
сифи-
кации
	Код
целе-
вой
статьи
функ-
цио-
наль-
ной
клас-
сифи-
ка-
ции
	Код
вида
рас-
ходов
функ-
цио-
наль-
ной
клас-
сифи-
кации
	Код
под-
статьи
эко-
номи-
ческой
клас-
сифи-
кации
	Объем средств на исполнение расходного
обязательства (тыс. рублей)
	Код
мето-
дики
рас-
чета
объе-
ма
рас-
ходов

	отчетный год
	теку-
щий
год
(план)
	оче-
ред-
ной
год
	второй
год
плано-
вого
перио-
да
	третий
год
плано-
вого
перио-
да

	пла-
новый
	факти-
ческий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого